

Strandhavens Nyhedsbrev – Juni 2024



Se oplysninger om Sommerfest og Sankt Hans på næste side



Ren Natur - 23. juni 2024



Beskrivelse: Ren Natur Forår - skraldeindsamling. Hvidovre Rute 2. Vestvolden Syd 2024.

Hvorhenne? Se kortet.

Hvornår? Søndag den 23. juni 2023. kl.10.00.

Mødested: På broen, der går over togskinnerne S-Tog linje A og linje E. Se gul cirkel.

Hvad er Ren Natur? Ren Natur er et koncept udviklet af Hold Danmark Rent. Med Ren Natur kan foreninger tjene sponsormidler ved at samle affald ind i deres kommune. Ren Natur koordinerer samarbejdet mellem foreninger, kommuner, sponsorer og det lokale erhvervsliv. Hvert år koordinerer Ren Natur flere hundrede affaldsindsamlinger i hele landet.

Hvad skal vi gøre? Vi skal samle affald på trampestierne, de grønne områder og på begge sider af hovedstien.

Hvem kan deltage? Voksne og børn.

Vil der være hjælpemidler? Ja. Handsker, affald snappers og plastikposer.

Hvorfor #1? Vores grundejerforening vil blive givet 2500 kr. plus moms, som vi kan bruge, som det passer os.

Hvorfor #2? Det er sund fornuft at passe godt på vores allesammens lokalmiljø og fjerne affald, der kan skade vores natur samt vores helbred.,

Hvorfor #3? Det er godt for fællesskabet at mødes omkring noget, der er vigtigt for os alle på en hyggelig og ansvarlig vis.

Hvorfor #4? Det er vigtigt at være gode forbilleder over for vores børn og vise dem vigtigheden og fordelene ved at passe på vores miljø.

Vi har brug for så mange hjælpere som muligt - op til ca. 10 voksne og 10 børn.

Mvh Jon (Brobyvej 34)



I kan tilmelde jer arrangementet på flere måder:

- 1) ved at skrive i kommentarsporet i indlægget på Facebook, - klik [HER](#).
- 2) besvare den mail, I har modtaget med dette nyhedsbrev, -
- 3) ringe til Erik på 40 24 03 02 -

Oplys, hvor mange I deltager.



Se informationsvideoen om Ren Natur og bliv inspireret til at deltage. Klik [HER](#). Foreningen giver selvfølgelig lidt mad og drikke til de frivillige. Vel mødt.

oooOOOooo



Sommerfest og Sankt Hans 23. juni 2024

Kære alle i Strandhaven.

Så er vi endnu engang nået til den tid på året, hvor vi traditionen tro holder Sankt Hans på vores fællesareal. Datoen er, ikke overraskende, d. 23. juni - i år er det en søndag.

Som nævnt i nyhedsbrevet har vi været så heldige at få stillet en hoppeborg til rådighed til børnene. Det er www.telte.nu, der sponsorerer. Derudover vil dagen og aftenen byde på pølser fra pølsevogn, familiespil og quiz til de voksne.

Pølsevognen betales af foreningens festkonto og derfor er tilbuddet om pølser begrænset til at gælde medlemmer i Strandhaven.



I kan tilmelde jer arrangementet på flere måder:

- 1) ved at skrive i kommentarsporet i indlægget på Facebook, (foretrækkes) - klik [HER](#)
- 2) besvare den mail, I har modtaget med dette nyhedsbrev, -
- 3) ringe til Erik på 40 24 03 02 -

Oplys, hvor mange I deltager, og alder på de børn, der er med.



Praktisk info:

Hoppeborg fra 15-19 -
Pølsevognen er åben fra 17-19 -
Bålet tændes omkring klokken 19.15 -
Kolde øl og sodavand fra klokken 15.



Tilmelding til Sommerfest/Sankt Hans lukker d. 10. juni - dette er af hensyn til bestilling af mad.



Fortsættes på næste side



Bål: I dagene op til håber vi at få samlet sammen til et flot bål, hvis man har egnet træ liggende, så må man gerne komme med det. Det frabedes at der lægges blade og haveaffald i bunken.

**Vi glæder os til et hyggeligt arrangement. Vel mødt.
Mange hilsner bestyrelsen og socialudvalget.**



Strandhavens bestyrelse holder sommerferie

Hvis du vil booke noget fra skurene, bedes du booke i god tid, så du er sikker på at kunne låne det, du ønsker.

Rengøring af Strandhavens basketballbane

Det har vist sig at være en meget større omgang end først antaget. To revner er ved at blive repareret.

For at få vores basketballbane rengjort, er der blevet

spulet i 7 dage. Der mangler 2-3 dage, så skal banen nok blive nydelig, så mange igen kan blive glade for at spille på banen.

Apropos levende hegn: - Set i Hvidovre Avis onsdag den 22. maj 2024

VI ER GLADE FOR, AT LEVENDE HEGN ER EN FAST DEL AF (DE FLESTE) NYE LOKALPLANER

De to udvalgsformænd CHARLOTTE MUNCH (Æ) for By- og Planudvalget og KRISTINA YOUNG (H) for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skriver her om baggrunden for regler om levende hegn



Kommunalbestyrelsen er enige om at Hvidovre behøver flere grønne og levende hegn.

● I de seneste par år har en enig kommunalbestyrelse arbejdet for at fastholde, at Hvidovre Kommune er en grøn kommune, og at vores villakvarterer har et grønt udtryk. Det handler dog ikke bare om det grønne, levende udtryk, men også om klima, og at vi med levende hegn rundt om vores boliger bliver en lille smule bedre til at fastholde regn på parcelhusgrundens egen matrikel.

Når kommunalbestyrelsen vedtager en lokalplan, hvor man som grundejer fremadrettet skal have levende hegn,

betyder det ikke, at man skal fjerne sit faste hegn. Nye regler i en lokalplan har ikke tilbagevirkende kraft. For en god ordens skyld vil vi også lige nævne, at det selvfølgelig er helt i orden at vedligeholde sit nuværende faste hegn.

Beslutter man sig derimod for at rive sit nuværende faste hegn ned, eller ønsker man at ændre sit nuværende faste hegn placering eller størrelse, så bør man tjekke op på, om det ligger inden for den gældende lokalplans bestemmelser.

Borgere skal selv overholde regler

Vi lever heldigvis i et frit og tillidsfuldt samfund, så der er i reglen ikke andre end borgerne, der skal håndhæve reglerne i de nye lokalplaner. Men det er klart, at hvis Hvidovre Kommune bliver gjort opmærksom på, at der opføres faste hegn eller andet, der ikke er tilladt i en lokalplan, så kan man som grundejer risikere at få et påbud om lovliggørelse af f.eks. hegnet.

Vi har også forståelse for, at det kan virke urimeligt, at

man som grundejer ikke frit må bestemme, hvilken form for hegn man gerne vil have rundt om sin grund. Men som først nævnt, så hænger det sammen med et stærkt og enigt politisk og grønt ønske om at gøre Hvidovre Kommune så grøn som overhovedet muligt. Man kan i øvrigt sige det samme om tagterrasser, som også ganske få boliger i Hvidovre lovligt kan opføre i henhold til reglerne i de nye lokalplaner.

Hjælp på vej

Vi håber meget, at de enkelte grundejerforeninger vil hjælpe deres medlemmer med viden om reglerne i lokalplanerne. Men vi har naturligvis også forståelse for, at det kan virke grænseoverskridende at skulle sige til ens nabo, at vedkommendes nye faste hegn eller tagterrasse måske ikke lever op til bestemmelserne i lokalplanen.

Fra tid til anden oplever vi også, at enkelte grundejere ikke har gjort sig klart, hvilke regler der er på området, og derfor har vi nu besluttet os for, at der vil arbejdes politisk for, at der bliver gjort en indsats for at oplyse borgerne om reglerne i nye lokalplaner. På den måde vil de fleste vide, hvilke regler de skal holde sig indenfor. Og er man alligevel i tvivl, så kan man altid henvende sig til Hvidovre Kommune og få svar på sine spørgsmål om regler i lokalplanerne.

På den måde kan vi måske forebygge mange og dyrkøbte



Charlotte Munch



Kristina Young

frustrationer – og sammen kan vi glæde os over, at Hvidovre bliver en endnu mere grøn og klimavenlig kommune.

Med venlig hilsen
Charlotte Munch, formand
for By- og Planudvalget
og Kristina Young, formand
for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Hvis du har svært ved at læse teksten herover,
kan du se en bedre kopi ved at klikke [HER](#).

Se også Strandhavens hjemmeside, der berører emnet. Klik [HER](#).

Vi ses den 23. juni 2024.

God varm sommer. Mvh Jon, Socialudvalget og bestyrelsen i Strandhaven

